
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 172 

Data:
30/09/2019

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONTROLLO RSA E CDI VILLA ARCADIA

ORIGINALE

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di settembre alle ore 20.30 presso l'Aula consiliare 
"Primo Levi" - Via Marietti 8 - Bareggio, si è riunita la Giunta Comunale.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  6 TOTALE ASSENTI:  0

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 30/09/2019 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONTROLLO RSA E CDI VILLA ARCADIA 

 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di loro  

parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 119 del 30/10/99 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 

approvato la convenzione trentennale per la concessione in diritto di superficie di un’area per la 

costruzione e la gestione di una Residenza Sanitaria Assistenziale con Centro Diurno Integrato, convenzione 

sottoscritta in data 24/07/2000 con la Cooperativa Sociale Anziani 93; 

Considerato che all’art.20 della convenzione stessa è prevista una Commissione di Controllo sull’attività 

della R.S.A., composta da almeno tre esperti dell’area socio-assistenziale, finanziaria, legale e tecnica da 

individuare da parte dell’Amministrazione comunale; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 52/2019, con la quale l’Amministrazione Comunale ha approvato la 

composizione della nuova Commissione di Controllo RSA e CDI Villa Arcadia di cui all’art. 20 della succitata 

Convenzione , come di seguito indicato : 

- n. 1 esperto nell’area legale e/o finanziaria,  

- n. 2 esperti nell’area socio-assistenziale, tra cui il Responsabile del Settore Famiglia e Solidarietà Sociale, 

oltre alla figura del Segretario che sarà svolta dal personale amministrativo del Settore Famiglia e 

Solidarietà Sociale; 

Considerato che con propria deliberazione n. 52/2019 la Giunta Comunale ha altresì stabilito di individuare 

le due figure di esperti esterni all’ente quali componenti della suddetta Commissione di controllo 

attraverso procedura ad evidenza pubblica, in analogia all’indirizzo generale n. 1. “I rappresentanti devono 

essere individuati previa procedura ad evidenza pubblica” previsto nella deliberazione del Consiglio 

Comunale n.32 del 12/07/2018 ad oggetto “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca da parte del 

Sindaco di rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni”; 

Visto che, a seguito di avviso pubblico indetto con  atto di determinazione del Responsabile del Settore 

Famiglia e Solidarietà Sociale 72/2019 , sono pervenute al protocollo dell’ente le seguenti candidature 

corredate da curriculum vitae: 

- per l’ area legale/finanziaria : Rag. PANZETTI ATTILIO (prot. 10737/2019) e Dott. REBORA FABIO 

LORENZO  (prot. 12324/2019)  

- per  l’area socio-assistenziale : dott.ssa CICERI ADELE RITA (prot. 11820/2019) e dott. PIGNATELLI 

FABIO (prot. 10825/2019)   

Esaminati i curricula dei suddetti candidati alla nomina a componente della Commissione di controllo e CDI 

Rsa Villa Arcadia da cui si evince il titolo di studio, l’ attività professionale nonché l’ esperienza specifica 

nella materia di ciascun candidato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 30/09/2019 

 

Richiamato il Decreto-Legge 31 maggio 2010, n.78 e successive m.ei. “Misure urgenti in materia di 

stabilizzazione finanziaria e di competitività economica” che stabilisce all’art. 6 la partecipazione onorifica 

agli organi collegiali; 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021 (PTPCT), 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 30 gennaio 2019; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 

Responsabile del settore competente e dal responsabile del settore Finanziario ai sensi dei vigenti artt. 49, 

comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, tutti formalmente acquisiti agli atti; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1) Di approvare la premessa narrativa come parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di individuare, a seguito della conclusione della procedura di cui alla deliberazione G.C. 52/2019,  i 

seguenti componenti esperti (esterni all’ente) in seno alla Commissione di Controllo della RSA e CDI Villa 

Arcadia, prevista all’art.20 della convenzione di cui alla deliberazione C.C. n.119 del 30/10/1999 : 

- per l’ area legale/finanziaria  : Dott. REBORA FABIO LORENZO (candidatura prot. 12324/2019) 

- per l’area socio-ass.le  : dott. PIGNATELLI FABIO (candidatura prot. 10825/2019) 

 

3) Di stabilire, in conformità alla propria precedente deliberazione G.C. n. 52/2019, che la Commissione di 

Controllo RSA e CDI Villa Arcadia è costituita, oltrechè dai componenti esperti esterni all’ente come sopra 

individuati, altresì dalla dott.ssa Maria Laura Mautone in qualità di Responsabile del Settore Famiglia e 

Solidarietà sociale ; 

 

4) Di stabilire altresì che la Commissione di controllo sarà coadiuvata nei propri lavori dalla figura di un 

segretario da individuarsi tra il personale amministrativo assegnato al Settore Famiglia e Solidarietà Sociale; 

 

5) Di dare atto che l’espletamento della funzione di componente della Commissione di Controllo della RSA e 

CDI di Villa Arcadia verrà svolto da parte del personale dipendente del Comune di Bareggio all’interno 

dell’attività lavorativa in essere, mentre per i componenti esterni all’Amministrazione, la stessa verrà svolta 

a titolo onorifico, fatto salvo l’eventuale rimborso delle spese sostenute, come previsto dalla normativa 

vigente in materia di contenimento della spesa pubblica; 

 

6) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

legislativo n. 267/18.08.2000. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 30/09/2019 

 

***CON VOTAZIONE SUCCESSIVA ED  UNANIME LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE DICHIARATA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134, 4 COMMA, D. LGS N. 267/18.08.2000, al fine di 

rendere da subito operativa la Commissione di controllo . 

     

 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FAMIGLIA E SOLIDARIETA' SOCIALE

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONTROLLO RSA E CDI VILLA ARCADIA

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 242 del 27/09/2019 (Deliberazione n. 172 del 30/09/2019)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Maria Laura Mautone

____________________________

Bareggio, lì 30.09.2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 30.09.2019

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

30/09/2019
Data:

 172 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2019-10-04T09:30:30+0200
	MARANTA COLACICCO


		2019-10-04T09:36:36+0200
	Colombo Linda




